

اسپانیا دلخواه ایتالیا بازی کرد

محمد احمدزاده

کارشناس فوتبال



■ مشخص شد گروه سوم جام ملت‌های اروپا، برای هر چهار تیم با توجه به بازی‌هایی که انجام دادند می‌تواند خطرناک و دلهره‌آور باشد. دو بازی که در این گروه انجام شد نشان داد در این گروه هیچ احتمالی را نمی‌توان در نظر نگرفت و ممکن است، اسپانیا یا درص بیشتر ایتالیا از حنق‌شدگان بزرگ بازی‌ها باشند.

ایتالیا - اسپانیا

همان‌طور که از این بازی انتظار می‌رفت، این اسپانیا بود که حاکم توپ و میدان بود و در طول ۹۰ دقیقه هم این روند را ادامه داد. ایتالیا با شناختی که از تاکتیک اسپانیا داشت، به خوبی سعی کرد با فشرده بازی کردن در خط دفاعی، روزنه‌ها را برای اسپانیا ببندد. اتفاقی که ایتالیا را بسیار خوشحال کرد چراکه دقیقاً اسپانیا همان‌طور بازی کرد که ایتالیا انتظارش را داشت. لاجوردی‌پوشان برای گرفتن یک امتیاز به میدان آمده بودند و حتی نیم‌گاهی هم به سه امتیاز داشتند، اتفاقی که دقیقاً کوتاهی هم برای این تیم افتاد و سرانجام به همان یک امتیاز که انتظار داشتند رسیدند. هر دو تیم در این بازی از طریق عمق دفاع به گل رسیدند که کلاً براساس کارهای تاکتیکی بود و مشخص بود که برای آن برنامه داشتند ایتالیا شاید در این بازی نتوانست با یک دفاع فشرده و با تراکم بازیکنان پشت محوطه جریمه خودش موفق شود، اسپانیا را متوقف کند، اما این تیم در بازی‌های دیگر که برابر کرواسی و ایرلند دارد، به‌طور قطع به مشکل برمی‌خورد، چون آنها در دو بازی دیگر باید برای پیروزشن به میدان بروند و این عامل باعث می‌شود، دفاع آنها خالی شود و استحکام این بازی را نماندند. ایتالیا در بازی با اسپانیا با روش ۲-۵-۳ بازی کرد، اما در عمل در اکثر دقیق بازی ۱-۴-۵ بازی می‌کرد. استفاده آنها از یک دفاع پوششی که در این بازی در یک خط با سایر مدافعان بازی می‌کردند باعث شده بود تا اسپانیا در این دیدار با مشکل مواجه شود. مدافع پوششی که پراندلی در این بازی استفاده کرده بود، باعث شده بود تا همیشه برتری عددی در خط دفاعی ایتالیا با مدافعان آبی باشد تا مهاجمان فرمزپوش، از سوی دیگر اسپانیا در این دیدار از هیچ مهاجم کلاسیکی در ترکیب خود استفاده نکرده بود که همین امر باعث شده بود تا این تیم از این ناحیه ضربه بخورد. دل‌پوسکه سرمربی اسپانیا با بازیکنانی که تلفیقی از پارسلاو و ژال‌مانرید بود و تاکتیکی که مرین این دو تیم در تیم‌هایشان استفاده می‌کردند به میدان آمد. سرمربی اسپانیا دفاع تیمش را به بازیکنان ژال سپرده بود و خط میانی و حمله را به بازیکنان پارسلاو داد. شیوه بازی بدون مهاجم را هم از تیم پارسلاو وام گرفته بود که به نظر اشتباه بود، چون تا موقعی که تورس به عنوان یک مهاجم هدف به میدان نیامده بود، تعداد موقعیت‌های گل اسپانیا بسیار کم بود. اما با ورود این مهاجم تیم اسپانیا موفق به ایجاد موقعیت شد. به نظر ما بازی‌ای که از این دو تیم دیدیم، شانس صعود اسپانیا بسیار بالاتر از ایتالیا است و با توجه به برد کرواسی حالا موقعیت لاجوردی‌پوشان بسیار خطرناک شده است و شاید این تیم حذف شده زود هنگام باشد.

کرواسی - ایرلند

کرواسی با بازی خوبی که در مقابل سب‌پوشان ایرلند انجام داد، زنگ خطر را برای دو تیم سرشناس گروه درآورد. کرواسی در مقابل ایرلند که بسیار سخت‌کوش بود، بازی بسیار روانی انجام داد، آنها در خط دفاعی ساختار بسیار خوبی داشتند و در خط حمله هم بسیار پر قدرت ظاهر شدند. هر چند مشکلات کوچکی در این تیم وجود داشت، اما توانستند به‌طور قطع این تقیصه را برطرف کنند. به نظر من شانس کرواسی برای صعود بسیار بالاست. اما از سوی دیگر ایرلند را می‌توان از هم‌گنون تیم حذف‌شده درنظر گرفت، چون دو بازی به شدت سخت برابر مدعیان این گروه دارد.

اینیستا: کار سختی است ولی صعود می‌کنیم

■ «اینیستا» هافبک تیم ملی فوتبال اسپانیا از تسلاو تیمش مقابل ایتالیا ابراز ناخوشی کرده، اما با این وجود گفت به صعود تیمش از این گروه اطمینان دارد. آندرس که به پایان بازی برابر ایتالیا از تسوی کمیته برگراری بازی‌ها به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد، گفت: «دوست داشتم در این دیدار پیروز شویم، اما شرایط عصبی بر بازی حاکم بود. ایتالیا بسیار خوب و هماهنگ بازی کرد. این تیم همواره از شش‌س‌های قهرمانی در این رقابت‌ها بوده است. درست است که در نخستین گام متوقف شدیم و کار ما سخت شده است، اما به توانایی

تیم اطمینان دارم. برای پیروزی در دو دیدار آینده تمام تلاش خود را خواهیم کرد. تنها به پیروزی در آن دو دیدار می‌اندیشیم.» اینیستادرباره بازی ندان به فرندو تورس در این بازی هم گفت: «این تصمیم مری بود و باید به آن احترام گذاشت. در تیم بازیکنان زیادی وجود دارند که می‌توانند در خط حمله بازی کنند»



سکته خفیف



پاس طلایی پیرللو اولین گل بازی را در پی داشت / عکس: Reuters

تیم فوتبال اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی یورو در اولین گام برابر ایتالیا تن به تساوی داد. این در شرایطی بود که ایتالیا یکی از بهترین بازی‌هایش را به نمایش گذاشت

جریمه حریف صاحب توپ شود. از ابتدای بازی هم سعی کردیم از این قابلیت استفاده کنیم. پس از آن هم فرناندو تورس وارد میدان شد و فرصت‌هایی برای گلزنی داشت که نتوانست از آنها استفاده کند ولی من از این تسلاو راضی هستم.»

صدرنشینی کرواسی

در حالی که بسیاری از کارشناسان فوتبال بخت صعود از این گروه را به تیم‌های اسپانیا و ایتالیا داده‌اند ولی تیم کرواسی با برتری ۳ بر یکی که برابر ایرلند به دست آورد نشان داد حریف دست‌وپا بسته‌ای برای این دو تیم نیست. کرواسی حالا با این سه امتیاز بالاتر از ایتالیا و اسپانیا در صدر گروه C قرار گرفته و امیدوار به بازی‌های روز پنجشنبه است. پس از این دیدار اسلاون بیلچ سرمربی جوان کرواسی از پیروزی ارزشمند مقابل ایرلند ابراز خوشحالی کرد و شاگردانش را مستحق آن دانست: «از اینکه این بازی‌ها را با پیروزی قاطع و صدرنشینی آغاز کردیم، بسیار خوشحالم. پیش از شروع بازی تیم ایرلند را به خوبی آنالیز کردیم و از نقاط ضعف و قوت آنها آگاهی کافی داشتیم. از تماشاگران دو تیم که جو خوبی را در ورزشگاه به وجود آوردند، تشکر می‌کنم. ما بازی بسیار خوبی را ارائه دادیم و مقابل یک تیم خوب و باکیفیت به پیروزی رسیدیم. همیشه بازی اول در چنین رقابت‌هایی سخت است. به همین دلیل این پیروزی که به دست آوردیم ارزشمند است و در ادامه کمک زیادی به ما خواهد کرد. برای تیم‌های ایتالیا و اسپانیا احترام زیادی قایل هستم، اما بر این بازی مسلط بودیم. از این بازی یک امتیاز گرفتیم و این نمایش خیلی خوبی داشتیم.» دل‌پوسکه درباره فابریکاس که گل تساوی اسپانیا را به ثمر رساند هم گفت: «سک فابریکاس به خوبی می‌تواند در محوطه

بازی ایتالیا تا حدودی تعجب‌آور بود ولی سیستم ۲-۳-۴ اسپانیا آن هم بدون داشتن مهاجم هدف عجیب‌ترین اتفاقی بود که رخ داد. پراندلی در این مورد گفت: «باید بگویم ما از اینکه اسپانیا هیچ مهاجمی نداشت کمی متعجب شدیم، اما تصمیم گرفتیم طبق برنامه بازی خود را انجام دهیم.» در سوی مقابل اسپانیا که تصمیم دارد در این رقابت‌ها افتخار آفرینی کند اولین تیمی در تاریخ لقب بگیرد که قهرمان سه تورنمنت مهم شده با همان سبک و سیاق همیشگی‌اش بازی کرد ولی با این تفاوت که تورس، پورتنو و نگردو را روی نیمکت نشاند و فابریکاس در خط حمله استفاده کرد. اگر چه سسک تک گل تیمش را به ثمر رساند ولی از زمانی که تورس به عنوان مهاجم هدف به میدان آمد فشار تیم اسپانیا دوچندان شد. البته ویسنته دل‌پوسکه پس از این بازی گفت که تیمش برای پیروزی به میدان رفته بود: «هدف ما این بود که در این مسابقه به پیروزی برسیم ولی با این شرایط هم خیلی ناراحت نیستیم چون فکر می‌کنم عملکرد خوبی داشتیم و این موضوع باعث خوشحالی است. در حالی بازی را به پایان بردیم که میل به پیروزی داشتیم و فرصت‌های زیادی هم برای دستیابی به این هدف داشتیم. فکر می‌کنم در نیمه دوم، تیم برتر میدان بودیم. می‌دانستیم که بازی در چنین مسابقه‌ای چه شرایطی دارد. موفق شدیم مقابل تیمی که به شدت ما را پرس می‌کرد و سعی داشت جلوی روند تیمی ما را بگیرد، مالکیت توپ را حفظ کنیم. درست است که ایتالیا هم فرصت‌های گلزنی خوبی در اختیار داشت ولی ما به بازی مسلط بودیم. از این بازی یک امتیاز گرفتیم ولی نمایش خیلی خوبی داشتیم.» دل‌پوسکه درباره فابریکاس که گل تساوی اسپانیا را به ثمر رساند هم گفت: «سک فابریکاس به خوبی می‌تواند در محوطه



آغاز دور دوم مرحله گروهی یورو ۲۰۱۲ زیر سایه جنجال و ترس



شکست می‌دهد و به صعود از متعادل‌ترین گروه یورو امیدوار می‌شود. گریسلای، بازیکن مهاجر جمهوری چک هرگاه صاحب توپ می‌شد، با تقلید اصوات میمون از سوی هواداران مواجه می‌شد. اگر او امشب به لحاظ فنی مورد توجه قرار بگیرد، جمهوری چک به برتری در بازی امشب نزدیک می‌شود. یونان حتی در سالی که به مقام قهرمانی یورو دست یافت،

در مرحله گروهی نتایج ضعیفی گرفت. امسال هم آنها متزلزل شروع کرده‌اند. همان‌طور که هیچ‌کس تصور نمی‌کرد تیم چهارامتیازی مرحله گروهی یورو ۲۰۰۴ قهرمان شود، تا قبل از بازی امشب هیچ هواداری نمی‌تواند باخت قطعی مردان سرزمین سقراط را پیش‌بینی کند.

مصایب میزبان

لهستان در اولین بازی یورو ۲۰۱۲ ثابت کرد حتی در صورت میزبانی هم با استانداردهای آن تیم طلایی دهه ۷۰ فاصله زیادی دارد. از طرفی بازی با روسیه برای هر تیمی خطرناک است. به گزارش یوراسپورت هرچند خط حمله این تیم نسبت به چهار سال پیش بهتر شده اما در دفاع اوضاع تیم شرقی خیلی خوب به نظر می‌رسد. امروز، روز ملی روسیه است و به همین دلیل طرفداران این تیم قصد دارند به نشانه شادی با پای پیاده مسیر مبدأ خود تا ورزشگاه را طی کنند؛ آنچه احتمال درگیری بین هواداران را به بالاترین میزان می‌رساند. لهستان در اوج دوران کمونیسم زیر سایه شوروی ساقی قرا داشت و اگر فکر انتقام از روس‌ها در زمین فوتبال به سر طرفداران لهستان یزند، یوا پس از آشوب‌طلبی طرفداران روسیه در جریان بازی منجر به پیروزی ۴ بر یک مقابل جمهوری چک به فدراسیون فوتبال روسیه هشدارهای لازم را داده است. تیم طلایی ادوکت در میدان عمل هم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. تیم حاضر در نیمه‌نهایی یورو ۲۰۰۸ برای تکرار دستاوردهای گذشته، باید به این اظهارات آدریان میزیوسکی هافبک لهستان توجه کند: «روسیه تیم برتر این گروه است اما از آنها هیچ ترسی نداریم. امیدوارم زیر سایه حمایت هواداران مقابل آنها نتیجه بگیریم.» دو تیم در آخرین بازی رودرو، سال ۲۰۰۷ به تساوی یک - یک در یک مسکو رضایت دادند. روسیه در یورو ۲۰۰۰ به لطف دوندگی فراوان بازیکنانش، معادلات قدرت را تغییر داد. ارزشاوین درست مثل روزهای یورو ۲۰۰۰، آماده نشان می‌دهد و در صورتی که خط دفاعی هوشاری لازم را داشته باشد، می‌توان پرامیدترین نماینده شرق اروپا در این یوروی شرقی را در مراحل حساس جام تصور کرد.

ABC



روزنامه اسپانیایی «آب.آب.» مهم‌ترین خبر جلدش را به تساوی تیم‌های اسپانیا و ایتالیا اختصاص داده و نوشته: «واکنش اسپانیایی.» این روزنامه در توضیح این تیترو نوشته: «تیم ملی اسپانیا پس از اینکه گل اول را دریافت کرد با هنرنمایی فابریکاس جبران کرد و یک - یک برابر ایتالیا مساوی کرد.» بعدی درباره فینال رولان گاروس است: «باران، بازی روز یکشنبه را به دوشنبه موکول کرد.»

Gazzetta dello sport



روزنامه ایتالیایی «گازتا» کاروش را به خوشحالی دی ناتاله اختصاص داده و نوشته: «ایتالیا زیبا.» در توضیح این تیترو آمده: «شروع خوب ایتالیا با تساوی برابر اسپانیا» دی ناتاله تک گل لاجوردی‌ها را در این دیدار به ثمر رساند. خبر بعدی اشاره به رقابت‌های فرمول یک دارد: «ایهامات آلونسو.» گازتا نوشته: «همیلتون قهرمان شد تا آلونسو باز هم نتواند موفق باشد.»

Gazeta pl



نشریه لهستانی «گازتا پی ال» در جلد ورزشی‌اش مهم‌ترین خبر را به دیدار تیم‌های لهستان و روسیه اختصاص داده و نوشته: «ماموریت تیتون.» در توضیح این تیترو آمده: «پس از اخراج زسینی حالا همه نگاه‌ها متوجه تیتون است.» در ادامه اشاره به حرف‌های فرانسویزک اسمودا شده است: «خوش‌بینی اسمودا.» او گفته: «لهستان می‌تواند در این یورو بدرخشد.»

Kicker



نشریه آلمانی «کیکر» با روی جلد بردن «ماربو گومز» اشاره‌ای به دیدار بعدی آلمان کرده و نوشته: «حالا نوبت هلند است.» در توضیح این مطلب آمده: «آلمان پس از پیروزی در پی بردن تیم هلند است.» این نشریه به مصاحبه‌ای هم با هیدینک دارد که گفته: «مطمئنم هلند تیم قوی‌ای است.» در این شماره پرونده‌ای هم درباره «اسلاوکی بوندس لیگا روی جلد است.»

برنامه بازی‌های مرحله گروهی

سه‌شنبه ۲۳ خرداد

یونان - چک در ورودکلا (۲۰:۳۰) / لهستان - روسیه در استادیوم ملی ورشو (۲۳:۱۵)

چهارشنبه ۲۴ خرداد

دانمارک - پرتغال در آرنا لویف (۲۰:۳۰) / آلمان - هلند در متالیست خارکیف (۲۳:۱۵)

پنجشنبه ۲۵ خرداد

ایتالیا - کرواسی در ورزشگاه شهرداری پوزنان (۲۰:۳۰) / اسپانیا - ایرلند جنوبی در آرنا گدانسک (۲۳:۱۵)

جمعه ۲۶ خرداد

اوکراین - فرانسه در دونباس آرنا (۲۰:۳۰) / انگلیس - سوئد در ورزشگاه المپیک کی‌یف (۲۳:۱۵)

شنبه ۲۷ خرداد

یونان - روسیه در ورزشگاه ملی ورشو (۲۳:۱۵) / چک - لهستان در استادیوم شهرداری ورودکلا (۲۳:۱۵)

یکشنبه ۲۸ خرداد

پرتغال - هلند در متالیست خارکیف (۲۳:۱۵) / آلمان - دانمارک در آرنا لویف (۲۳:۱۵)

دوشنبه ۲۹ خرداد

اسپانیا - کرواسی در آرنا گدانسک (۲۳:۱۵) / ایتالیا - ایرلند در ورزشگاه شهرداری پوزنان (۲۳:۱۵)

سه‌شنبه ۳۰ خرداد

فرانسه - سوئد در ورزشگاه ملی کی‌یف (۲۳:۱۵) / انگلیس - اوکراین در دونباس آرنا (۲۳:۱۵)

